
Số: 10-KH/TT TTN

Bình Định, ngày 26 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình “Hành trình trải nghiệm” năm 2024

Thực hiện chương trình công tác của Trung tâm năm 2024; được sự đồng ý của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, với mong muốn tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các em thiếu nhi trong dịp hè, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình “Hành trình trải nghiệm” năm 2024 với các nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo môi trường trải nghiệm năng động, một không gian giải trí lành mạnh và bổ ích cho các em thiếu nhi trong dịp hè; giúp các em thiếu nhi có cơ hội khám phá, phát triển bản thân, hòa đồng gắn kết với bạn bè; đồng thời, giúp các em giải tỏa áp lực sau 1 năm học.

- Giới thiệu và trang bị cho các em một số kiến thức về các danh lam thắng cảnh; các di tích lịch sử, các làng nghề truyền thống đặc sắc, truyền thống lịch sử hào hùng của quân đội nhân dân Việt Nam; trải nghiệm các trò chơi teambuilding và sinh hoạt tập thể.

- Chương trình được tổ chức phải thiết thực, tiết kiệm, an toàn, tạo môi trường học tập và rèn luyện cho thiếu nhi.

II. NỘI DUNG, CHỦ ĐỀ CHƯƠNG TRÌNH (có khung chương trình chi tiết kèm theo).

1. Chủ đề: “Đi để biết, học để sống”

2. Nội dung:

- Tham và giao lưu với cán bộ, chiến sĩ Bộ Tư lệnh vùng 4 Hải Quân.

- Trải nghiệm “Việt Nam quê hương em” với các danh lam thắng cảnh và làng nghề truyền thống như: Nhà thờ đá Nha Trang, Tháp bà Ponagar, Tháp Trầm Hương, Bảo tàng Hải dương học, tháp Nghinh Phong,... tham quan và trải nghiệm làm gốm tại Làng gốm Bàu Trúc.

- Trải nghiệm “Hòa mình với thiên nhiên” tại Vườn quốc gia Núi Chúa, Vườn nho Thái An, Cao nguyên Vân Hòa.

- Tham gia các trò chơi vận động, các trò chơi dân gian, team building, hoạt động đốt lửa trại, tiệc nướng BBQ,...

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Thời gian: 04 ngày 03 đêm, từ ngày 30/7 - 02/8/2024 (họp phụ huynh học sinh lúc 15h30, ngày 01/7/2024).

2. Địa điểm: Bình Định - Phú Yên - Khánh Hòa - Ninh Thuận

3. Số lượng: Tối đa 70 em.

4. Đối tượng, tiêu chuẩn:

- Là học sinh không phân biệt (nam, nữ) có độ tuổi từ 10 đến 16 tuổi.
- Có sức khỏe tốt, không mắc các bệnh nan y, truyền nhiễm, các chứng bệnh về tim mạch, thần kinh; tuyệt đối không hút thuốc lá.
- Có sở thích và mong muốn tham gia chương trình một cách tự nguyện và phải được sự đồng ý của phụ huynh.

IV. KINH PHÍ: Các em tham gia chương trình Hành trình trải nghiệm đóng học phí 4.100.000 đồng/em.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ

- Giao Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ tham mưu Ban Giám đốc các nội dung chương trình hành trình trải nghiệm theo như kế hoạch đề ra.
- Lập bảng phân công nhiệm vụ, khung chương trình chi tiết chương trình hành trình trải nghiệm.
- Thiết kế maket, infographic, đồng phục và lập danh sách học viên tham gia chương trình.
- Liên hệ và làm việc với Vườn quốc gia Núi Chúa, Cao nguyên Vân Hòa, Làng gốm Bàu Trúc, Viện Hải Dương học và các điểm đến khác trong chương trình.
- Đưa thông tin tuyển sinh lên fanpage: Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định và website: thanhthieunhibinhdinhh.vn; Fanpage: Tuổi trẻ Bình Định.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Thu học phí và phụ trách công tác hậu cần: ăn, nghỉ, nước uống, phương tiện di chuyển và các điều kiện khác.

- Liên hệ, trao đổi với Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố về nội dung chương trình hành trình trải nghiệm.

- Gửi giấy mời phóng viên báo, đài đưa thông tin về nội dung chương trình.

* *Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ:*

- Đ/c **Trần Thị Thùy Trang**: Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ, SĐT: 0968713357 - 02563.525886, mail: trungtamttnbinhding@gmail.com

- Đ/c **Nguyễn Thị Thu Cẩm**: Phó trưởng phòng phòng Tổ chức - Hành chính, SĐT: 077 5551854.

- Đ/c **Trần Cao Bảo Huy**: cán bộ Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ, SĐT: 0938.654.024.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “*Hành trình trải nghiệm*” năm 2024 của Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định, Ban Giám đốc đề nghị các phòng nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- BTV Tỉnh đoàn;
- Hội đồng Đội tỉnh;
- BGĐ, các phòng Trung tâm;
- Các huyện, thị, thành đoàn;
- Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố;
- Lưu TCHC, KHN.V.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Trần Ngọc Quỳnh